
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/1 5

Oggetto: CMS-TSCNS-2020-2021. Acquisizione tramite procedura sotto soglia dei servizi di

manutenzione correttiva e adeguativa del sistema di gestione delle carte TS-CNS, Card

management System (CMS), periodo 2020-2021. CIG Z7C2C8ABC0. Determinazione di

aggiudicazione.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

Assessori regionali;

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modificazioni ed

integrazioni, concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli

uffici della Regione;

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al

Governo in materia di normativa antimafia.”;

VISTO il Decreto Legge n. 187 del 12 novembre 2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla

legge 17 dicembre 2010, n. 217, “Misure urgenti in materia di sicurezza”, che apporta

modifiche alla legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006 recante norme in materia di programmazione,

bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;

Determinazione N.224  protocollo n. 2933  del 06/05/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/2 5

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi;

VISTA la Legge Regionale 12 marzo 2020 n. 10 "Disposizioni per la formazione del bilancio di

previsione per l'anno 2020 (Legge di stabilita 2020)";

VISTA la Legge Regionale 12 marzo 2020 n. 11 "Bilancio di previsione per l'anno 2020 e bilancio

pluriennale per gli anni 2020-2022";

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 13/9 del 17/03/2020 "Ripartizione delle tipologie

e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa,

conseguenti all'approvazione della legge regionale 12 marzo 2020, n. 11 - Bilancio di

previsione triennale 2020-2022" (Buras supplemento ordinario n. 2 al bollettino n. 13 del 13

marzo 2020);

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 13/10 del 17/03/2020 "Aggiornamento

ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei

capitoli di entrata e spesa";

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24

/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il DPR del 5 ottobre 2010, n. 207 recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del

decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, per le sole parti in vigore e applicabili;

Determinazione N.224  protocollo n. 2933  del 06/05/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/3 5

VISTO il Decreto Presidenziale n. 30 prot. n. 7120 del 22 febbraio 2019 con cui All'ing. Nicoletta

Sannio, funzionario dell’Amministrazione regionale, sono conferite le funzioni di direttore

del Servizio dei sistemi informativi di base e applicativi del sistema Regione presso la

Direzione generale degli affari generali e della società dell'informazione;

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 172 prot. n. 2042 del 25/3/2020 con la quale è stata

indetta la procedura per l'acquisizione dei servizi in oggetto, è stata approvata la

documentazione di gara ed è stato nominato l'ing. Gualtiero Asunis quale Responsabile

Unico del Procedimento;

CONSIDERATO che il RUP ha pubblicato la documentazione di gara sul portale SardegnaCAT ed ha

invitato l'operatore economico Aruba S.p.A.; 

CONSIDERATO che al termine della presentazione dell'offerta la società Aruba S.p.A. ha inviato la propria

offerta;

RICHIAMATO il verbale prot. n. 2858 del 4/5/2020 con il quale il RUP attesta la regolarità della

documentazione amministrativa ed economica e propone l'aggiudicazione della procedura

all'operatore economico Aruba S.p.A. per un importo complessivo pari a €  29.166,00 oltre

IVA di legge come da offerta economica;

RICHIAMATO il verbale dei controlli prot. n. 2920 del 6/5/2020 con il quale il RUP attesta l'esito positivo

dei controlli ad eccezione di quello relativo ai carichi fiscali per il quale l'Agenzia delle

Entrate non ha ancora fornito risposta;

CONSIDERATO che dall'invio della richiesta all'Agenzia delle Entrate sono trascorsi oltre 30 giorni e che 

Determinazione N.224  protocollo n. 2933  del 06/05/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/4 5

la stipulazione e neccessaria per garantire la continuita di servizi essenziali per il corretto

preseguo dell’attivita amministrativa dell’amministrazione in quanto l’oggetto dell’appalto e

necessario per garantire il corretto funzionamento del software CMS di attivazione delle TS

/CNS per gli utenti fruitori dei servizi online dell’amministrazione;

RITENUTO pertanto di dover procedere all'aggiudicazione della procedura con la clausola rescissoria

nel caso in cui l'esito del controllo in attesa di risposta dovesse e risultare negativo;

ACCERTATA per il RUP e per il Direttore del servizio l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di

conflitto di interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165 /2001, come

modificato dalla Legge n. 190/2012, e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50 /2016, e di cause di

incompatibilita ed inconferibilita di cui al D.Lgs. n. 39/2013;

VISTO l’art. 21, comma 7, della L.R. n. 31/98;

CONSIDERATO che il provvedimento è di competenza del Direttore del servizio, giusto il disposto dell’art.

25 della L.R. n. 31/98 e successive modificazioni e integrazioni;

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Per le motivazioni di cui alle premesse, che si richiamano integralmente nel presente dispositivo

ART.1 Di approvare il verbale prot. n. 2858 del 4/5/2020 del RUP relativo all'analisi della

documentazione amministrativa e dell'offerta economica trasmesse dalla società Aruba S.p.

A. attraverso il portale SardegnaCAT.

Determinazione N.224  protocollo n. 2933  del 06/05/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale degli Affari Generali della Societa' dell'Informazione
00.02.01.05 - Servizio Sistemi Informativi di Base e Applicativi del Sistema Regione

/5 5

ART.2 Di approvare il verbale dei controlli effettuati dal RUP prot. n. 2920 del 6/5/2020.

ART.3 Di aggiudicare la procedura all’operatore economico Aruba S.p.A., C.F. 04552920482, P.

IVA 01573850516, per un importo complessivo pari a € 29.166,00 oltre IVA di legge.

ART.4 Di disporre la pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento secondo

le procedure previste per la tipologia di appalto di cui trattasi.

ART.5 Di procedere alla stipulazione del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50

/2016, mediante scrittura privata, stante la necessita di avviare il servizio con ogni

consentita urgenza connessa alla necessita di garantire la manutenzione del CMS, fatta

salva la clausola rescissoria e facolta di recesso nel caso in cui uno o piu controlli non

dovessero avere esito positivo.

ART.6 Di autorizzare l’aggiudicatario allo svincolo della garanzia provvisoria presentata in sede di

offerta contestualmente alla presentazione della garanzia definitiva.

La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, personale e riforma della

Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. 13 novembre 1998 n. 31.

 

Firmato digitalmente da

NICOLETTA
SANNIO
06/05/2020 18:04

Determinazione N.224  protocollo n. 2933  del 06/05/2020


		2020-05-06T18:04:48+0200
	NICOLETTA SANNIO




